
 

      

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

поселок РЕПИНО                                                          

РЕШЕНИЕ № 6 – 3 от  «28» марта 2019 года 

«О внесении изменений в Решение МС ВМО поселок 

Репино от 13.12.2018 г. № 39-17 «Об утверждении мест-

ного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга поселок Репино на 2019 год», с 

учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО посе-

лок Репино от 31.01.2019 г. №1-1» 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга № 420-

79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге", Уставом муниципального образования посе-

лок Репино, Положением о бюджетном процессе в муници-

пальном образовании поселок Репино 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение МС ВМО 

поселок Репино от 13.12.2018 г. № 39-17 «Об утверждении 

местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга поселок Репино на 2019 год, с 

учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО поселок 

Репино от 31.01.2019 г. №1-1, далее по тексту - Решение: 

2. Изложить Приложение № 2 «Ведомственная струк-

тура расходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок Репино на 

2019 год» к Решению в новой редакции согласно приложе-

нию № 1 к настоящему Решению. 

3. Изложить Приложение № 5 «Распределение бюд-

жетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино на 2019 год» к Решению в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Изложить Приложение № 6 «Распределение бюд-

жетных ассигнований местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино по разделам и подразделам и классификации расхо-

дов на 2019 год» к Решению в новой редакции согласно при-

ложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию 

(обнародованию). 

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 

подписания и обнародования. 

7. Контроль исполнения настоящего Решения возло-

жить на главу ВМО поселок Репино – Лебедева И.А. 

Глава муниципального образования- 

председатель муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 

 

№5 (254) март  2019 года 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 2                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Приложение №1 

к  Решению МС ВМО поселок Репино № 6-3 от 28.03.2019 г. 

Ведомственной структуры расходов местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино на 2019 год 

Наименование   
Код 

ГРБС 

Код 

раздела/ 

подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма  

(тыс. руб.) 

Муниципальный Совет внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино 

931 

      2 609,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     2 609,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 931 0102     1 273,6 

Расходы на содержание лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности (депутатов муниципаль-

ных советов, членов выборных органов местного са-

моуправления в Санкт-Петербурге выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления), осуществля-

ющих свои полномочия на постоянной основе 931 0102 00200 00010   1 273,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 931 0102 00200 00010 100 1 273,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 931 0102 00200 00010 120 1 273,6 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов  государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 931 0103     1 335,6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образова-

ния 931 0103 00200 00021   1 117,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 931 0103 00200 00021 100 818,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 931 0103 00200 00021 120 818,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 931 0103 00200 00021 200 298,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 931 0103 00200 00021 240 298,7 

Компенсация депутатам муниципального совета, чле-

нам выборных органов местного самоуправления, 

выборным должностным лицам местного самоуправ-

ления, осуществляющим свои полномочия на непо-

стоянной основе, расходов в связи с осуществлением 

ими своих мандатов 931 0103 00200 00022   146,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 931 0103 00200 00022 100 146,3 

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 931 0103 00200 00022 120 146,3 

Расходы по уплате членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга и содержание его органов 931 0103 09200 00441   72,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 3                                      

Иные бюджетные ассигнования 931 0103 09200 00441 800 72,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0103 09200 00441 850 72,0 

Местная администрация внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино 887       54 112,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 887 0100     8 364,4 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 887 0104     8 337,2 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образо-

вания 887 0104 00200 00032   1 225,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 887 0104 00200 00032 100 1 225,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 887 0104 00200 00032 120 1 225,6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образо-

вания 887 0104 00200 00031   6 278,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 887 0104 00200 00031 100 4 502,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 887 0104 00200 00031 120 4 502,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 887 0104 00200 00031 200 1 145,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 00200 00031 240 1 145,0 

Иные бюджетные ассигнования 887 0104 00200 00031 800 631,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0104 00200 00031 850 631,1 

Расходы  на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 887 0104 00200 G0850   833,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 887 0104 00200 G0850 100 791,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 887 0104 00200 G0850 120 791,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0104 00200 G0850 200 41,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0104 00200 G0850 240 41,8 

Резервные фонды 887 0111     20,0 

Резервный фонд Местной администрации 887 0111 07000 00061   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 887 0111 07000 00061 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0111 07000 00061 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 887 0113     7,2 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-Петербурга 887 0113 09200 G0100   7,2 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 4                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 887 0113 09200 G0100 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0113 09200 G0100 240 7,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 887 0300     36,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 887 0309     10,0 

Расходы  по проведению подготовки и обучения нерабо-

тающего населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также способам от опасно-

стей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий 887 0309 21900 00091   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0309 21900 00091 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0309 21900 00091 240 10,0 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 887 0314     26,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой про-

граммы по участию в реализации мер по профилак-

тике дорожно-транспортного травматизма на терри-

тории муниципального образования  поселок Репино 887 0314 79500 00491   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00491 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00491 240 5,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой про-

граммы по участию в деятельности по профилактике 

правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и по-

рядке, установленных законодательством Санкт-

Петербурга 887 0314 79500 00511   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00511 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00511 240 5,0 

Расходы  по  выполнению ведомственной целевой 

программы по участию в  профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизации и (или) ликви-

дации последтсвий проявления терроризма и экстре-

мизма на территории МО 887 0314 79500 00521   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00521 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00521 240 6,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой про-

граммы по участию в установленном порядке в меро-

приятих по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, но-

вых потенциально опасных психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 887 0314 79500 00531   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00531 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00531 240 5,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой про-

граммы по участию в реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от воздействия окружающе- 887 0314 79500 00551   2,5 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 5                                      

го табачного дыма и последствий потребления табака 

на территории муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00551 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00551 240 2,5 

Расходы по выполнению ведомственной целевой про-

граммы по участию в создании условий для реализа-

ции мер, направленных на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия, сохра-

нение и развитие языков и культуры народов Россий-

ской Федерации, проживающих на территории муни-

ципального образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-

ных (межэтнических) конфликтов 887 0314 79500 00591   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00591 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0314 79500 00591 240 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 887 0400     8 101,2 

Общеэкономические вопросы 887 0401     98,8 

Участие в организации и финансировании временно-

го трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 

числа выпускников образовательных учреждений 

начального и среднего профессионального образова-

ния, ищущих работу впервые 887 0401 51000 00101   98,8 

Иные бюджетные ассигнования 887 0401 51000 00101 800 98,8 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи 

с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 887 0401 51000 00101 810 98,8 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 887 0409     8 002,4 

Дорожное хозяйство           887 0409 31500 00111   8 002,4 

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог, распо-

ложенных в пределах границ муниципальных образований 

(в соответствии с перечнем, утвержденным Прави-

тельством Санкт-Петербурга) 887 0409 31500 00111   8 002,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0409 31500 00111 200 8 002,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0409 31500 00111 240 8 002,4 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 887 0500     26 569,1 

Благоустройство 887 0503     26 569,1 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий 887 0503 60000 00130   360,0 

Расходы на установку и содержание  МАФ, уличной ме-

бели и хозяйственно-бытового оборудования необходи-

мого для благоустройства территории муниципального 

образования 887 0503 60000 00131   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00131 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00131 240 350,0 

Расходы на текущий ремонт  придомовых территорий и 

дворовых территорий, включая проезды и въезды, пеше-

ходные дорожки 887 0503 60000 00132   10,0 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 6                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00132 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00132 240 10,0 

Благоустройство  территории муниципального обра-

зования, связанное с обеспечением санитарного бла-

гополучия населения 887 0503 60000 00140   715,0 

Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 887 0503 60000 00141   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00141 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00141 240 300,0 

Расходы на уборку территорий, тупиков и проездов, не 

включенных в адресные программы, утвержденные ис-

полнительными органами государственной власти 

Санкт-Петербурга 887 0503 60000 00142   405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00142 200 405,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00142 240 405,0 

Расходы на оборудование контейнерных площадок на 

дворовых территориях 887 0503 60000 00143   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00143 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00143 240 10,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет суб-

венций из бюджета Санкт-Петербурга 887 0503 60000 G3160   8 080,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 G3160 200 8 080,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 G3160 240 8 080,2 

Озеленение территории муниципального образования 887 0503 60000 00150   3 877,7 

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 887 0503 60000 00151   3 226,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00151 200 3 226,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00151 240 3 226,5 

Расходы по организации работ по компенсационному 

озеленению, проведение санитарных рубок  ( в том числе 

удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений в отношении зеле-

ных насаждений общего пользования местного значения 887 0503 60000 00152   651,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00152 200 651,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00152 240 651,2 

Прочие мероприятия в области благоустройства тер-

ритории муниципального образования 887 0503 60000 00160   13 536,2 

Расходы на создание зон отдыха, в том числе обустрой-

ство,  содержание и уборка территорий детских пло-

щадок 887 0503 60000 00161   639,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00161 200 639,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 887 0503 60000 00161 240 639,1 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 7                                      

государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на обустройство, содержание и уборка терри-

торий спортивных площадок 887 0503 60000 00162   10 860,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00162 200 10 860,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00162 240 10 860,6 

Расходы на выполнение оформления к праздничным ме-

роприятиям на  территории муниципального образова-

ния 887 0503 60000 00163   2 036,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00163 200 2 036,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0503 60000 00163 240 2 036,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 887 0700     5 160,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и по-

вышение квалификации 887 0705     60,0 

Организация профессионального образования и до-

полнительного профессионального образования вы-

борных должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работни-

ков муниципальных учреждений, организация подго-

товки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством РФ об образова-

нии и законодательством РФ о муниципальной служ-

бе 887 0705 42800 00181   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0705 42800 00181 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0705 42800 00181 240 60,0 

Молодежная политика 887 0707     5 100,0 

Содержание и обеспечение деятельности муници-

пальных учреждений, обеспечивающих предоставле-

ние услуг в сфере молодежной политики 887 0707 43100 00191   5 100,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 887 0707 43100 00191 100 3 308,9 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 887 0707 43100 00191 110 3 308,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0707 43100 00191 200 1 788,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0707 43100 00191 240 1 788,8 

Иные бюджетные ассигнования 887 0707 43100 00191 800 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 0707 43100 00191 850 2,3 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  887 0800     3 408,0 

Культура 887 0801     3 408,0 

Расходы по организации местных и участие в организа-

ции и  проведении городских праздничных и иных зрелищ-

ных мероприятий  887 0801 45000 00201   3 408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 0801 45000 00201 200 3 408,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 0801 45000 00201 240 3 408,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 887 1000     1 785,8 

Пенсионное обеспечение населения 887 1001     263,9 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 887 1001 50500 00232   263,9 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 8                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-

ципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, муниципальных органах муниципальных обра-

зований, а также приостановлению, возобновлению, 

прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соот-

ветствии с законом Санкт-Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 887 1001 50500 00232 300 263,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 887 1001 50500 00232 310 263,9 

Социальное обеспечение населения 887 1003     810,5 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежеме-

сячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 

работы (службы) в органах местного самоуправления 

к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим муниципальные должности, должности му-

ниципальной службы в органах местного самоуправ-

ления (далее - доплата к пенсии), а также приостанов-

лению, возобновлению, прекращению выплаты до-

платы к пенсии в соответствии с законом Санкт-

Петербурга 887 1003 50500 00231   810,5 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 887 1003 50500 00231 300 810,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 887 1003 50500 00231 310 810,5 

Охрана семьи и детства 887 1004     711,4 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-

мье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 887 1004 51100 G0860   445,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 887 1004 51100 G0860 300 445,8 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 887 1004 51100 G0860 310 445,8 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

вознаграждение, причитающееся приемному родите-

лю за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 887 1004 51100 G0870   265,6 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 887 1004 51100 G0870 300 265,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 887 1004 51100 G0870 320 265,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 887 1200     688,2 

Периодическая печать и издательства 887 1202 45700 00251   688,2 

Расходы по учреждению печатного средства массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведения до све-

дения жителей муниципального образования официаль-

ной информации о социально-экономическом и культур-

ном развитии муниципального образования, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации 887 1202 45700 00251   688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 887 1202 45700 00251 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 887 1202 45700 00251 240 688,2 

Избирательная комиссия внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино 956       1 170,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 956 0100     1 170,0 

Расходы на обеспечение проведения выборов и рефе- 956 0107     1 170,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 9                                      

рендумов 

Проведение выборов в представительные органы муни-

ципального образования 956 0107 02001 00051   372,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 956 0107 02001 00051 200 372,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 956 0107 02001 00051 240 372,0 

Расходы на членов избирательной комиссии муници-

пального образования 956 0107 00207 00052   798,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 956 0107 00207 00052 100 798,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 956 0107 00207 00052 120 798,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         57 891,9 

 

 

Приложение №2 

к  Решению МС ВМО поселок Репино № 6-3 от 28.03.2019 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино на 2019 год 

Наименование   

Код 

раздела/ 

подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

(группа) 

Сумма  

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     10 973,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 273,6 

Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муни-

ципальные должности (депутатов муниципальных советов, 

членов выборных органов местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге выборных должностных лиц местного 

самоуправления), осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе 0102 00200 00010   1 273,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 0102 00200 00010 100 1 273,6 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0102 00200 00010 120 1 273,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 0103     1 335,6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности предста-

вительного органа муниципального образования 0103 00200 00021   1 117,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 818,6 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0103 00200 00021 120 818,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 298,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 298,7 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 10                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 

выборных органов местного самоуправления, выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осуществ-

ляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов 

в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00022   146,3 

Социальные обеспечение и иные выплаты гражданам 0103 00200 00022 100 146,3 

Социальное  выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат 0103 00200 00022 120 146,3 

Расходы по уплате членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 0103     72,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 72,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 72,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     8 337,2 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Главы 

Местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 0104 00200 00032   1 225,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 1 225,6 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0104 00200 00032 120 1 225,6 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 00200 00031   6 278,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 4 502,3 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0104 00200 00031 120 4 502,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0104 00200 00031 200 1 145,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 1 145,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 631,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 631,1 

Расходы  на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   833,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 791,4 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0104 00200 G0850 120 791,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 41,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 41,8 

Резервные фонды 0111     20,0 

Резервный фонд Местной администрации 0111 07000 00061   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0111 07000 00061 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     7,2 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 11                                      

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100   7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0113 09200 G0100 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 7,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     36,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской обороны 0309     10,0 

Расходы  по проведению подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситу-

ациях, а также способам от опасностей, возникающих при ве-

дении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 00091   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 240 10,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0314     26,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой программы 

по участию в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 

образования  поселок Репино 0314 79500 00491   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00491 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00491 240 5,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой программы 

по участию в деятельности по профилактике правонаруше-

ний в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга 0314 79500 00511   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00511 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00511 240 5,0 

Расходы  по  выполнению ведомственной целевой програм-

мы по участию в  профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации последствий про-

явления терроризма и экстремизма на территории МО 0314 79500 00521   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00521 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00521 240 6,0 

Расходы по выполнению ведомственной целевой программы 

по участию в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально опас-

ных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 0314 79500 00531   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00531 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00531 240 5,0 

Расходы на выполнение ведомственной целевой программы 

по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 0314 79500 00551   2,5 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 12                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

последствий потребления табака на территории муници-

пального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00551 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00551 240 2,5 

Расходы по выполнению ведомственной целевой программы 

по участию в создании условий для реализации мер, направ-

ленных на укрепление межнационального и межконфессио-

нального согласия, сохранение и развитие языков и культу-

ры народов Российской Федерации, проживающих на терри-

тории муниципального образования, социальную и культур-

ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-

ных (межэтнических) конфликтов 0314 79500 00591   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0314 79500 00591 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00591 240 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     8 101,2 

Общеэкономические вопросы 0401     98,8 

Участие в организации и финансировании временного тру-

доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных граждан, испыты-

вающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образова-

тельных учреждений начального и среднего профессиональ-

ного образования, ищущих работу впервые 0401 51000 00101   98,8 

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 98,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 0401 51000 00101 810 98,8 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409     8 002,4 

Дорожное хозяйство           0409 31500 00111   8 002,4 

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог, расположен-

ных в пределах границ муниципальных образований (в соответ-

ствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-

Петербурга) 0409 31500 00111   8 002,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 8 002,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 240 8 002,4 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500     26 569,1 

Благоустройство 0503     26 569,1 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых тер-

риторий 0503 60000 00130   360,0 

Расходы на установку и содержание  МАФ, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования необходимого для благо-

устройства территории муниципального образования 0503 60000 00131   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 350,0 

Расходы на текущий ремонт  придомовых территорий и дворо-

вых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные до-

рожки 0503 60000 00132   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 240 10,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 13                                      

Благоустройство  территории муниципального образования, 

связанное с обеспечением санитарного благополучия населе-

ния 0503 60000 00140   715,0 

Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых 

отходов и мусора 0503 60000 00141   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 240 300,0 

Расходы на уборку территорий, тупиков и проездов, не вклю-

ченных в адресные программы, утвержденные исполнительны-

ми органами государственной власти Санкт-Петербурга 0503 60000 00142   405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 200 405,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 240 405,0 

Расходы на оборудование контейнерных площадок на дворовых 

территориях 0503 60000 00143   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00143 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00143 240 10,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки 

и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюд-

жета Санкт-Петербурга 0503 60000 G3160   8 080,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3160 200 8 080,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3160 240 8 080,2 

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00150   3 877,7 

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 0503 60000 00151   3 226,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 3 226,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 3 226,5 

Расходы по организации работ по компенсационному озелене-

нию, проведение санитарных рубок  ( в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеле-

ных насаждений в отношении зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 0503 60000 00152   651,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 651,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 240 651,2 

Прочие мероприятия в области благоустройства территории 

муниципального образования 0503 60000 00160   13 536,2 

Расходы на создание зон отдыха, в том числе обустройство,  

содержание и уборка территорий детских площадок 0503 60000 00161   639,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 639,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 639,1 

Расходы на обустройство, содержание и уборка территорий 

спортивных площадок 0503 60000 00162   10 860,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 10 860,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 0503 60000 00162 240 10 860,6 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 14                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ственных (муниципальных) нужд 

Расходы на выполнение оформления к праздничным мероприя-

тиям на  территории муниципального образования 0503 60000 00163   2 036,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 2 036,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 240 2 036,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     5 160,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 0705     60,0 

Организация профессионального образования и дополни-

тельного профессионального образования выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-

ных советов муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений, орга-

низация подготовки кадров для муниципальной службы в 

порядке, предусмотренном законодательством РФ об образо-

вании и законодательством РФ о муниципальной службе 0705 4280000181   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 60,0 

Молодежная политика 0700     5 100,0 

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

молодежной политики 0707 43100 00191   5 100,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0707 43100 00191 100 3 308,9 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0707 43100 00191 110 3 308,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 1 788,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 240 1 788,8 

Иные бюджетные ассигнования 0707 43100 00191 800 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 43100 00191 850 2,3 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     3 408,0 

Культура 0801     3 408,0 

Расходы по организации местных и участие в организации и  

проведении городских праздничных и иных зрелищных меропри-

ятий  0801 45000 00201   3 408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 200 3 408,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 240 3 408,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 785,8 

Пенсионное обеспечение населения 1001     263,9 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления, муниципаль-

ных органах муниципальных образований, а также приоста-

новлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии за 

выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 1001 50500 00232   263,9 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00232 300 263,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00232 310 263,9 

Социальное обеспечение населения 1003     810,5 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 1003 50500 00231   810,5 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 15                                      

доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (служ-

бы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии 

по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должно-

сти, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления (далее - доплата к пенсии), а также при-

остановлению, возобновлению, прекращению выплаты до-

платы к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 810,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 810,5 

Охрана семьи и детства 1000     711,4 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   445,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 445,8 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 445,8 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на возна-

граждение, причитающееся приемному родителю за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870   265,6 

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 265,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0870 310 265,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     688,2 

Периодическая печать и издательства 1202     688,2 

Расходы по учреждению печатного средства массовой инфор-

мации для опубликования муниципальных правовых актов, об-

суждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей муници-

пального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образо-

вания, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 1202 45700 00251   688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 688,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 170,0 

Расходы по обеспечению проведения муниципальных выбо-

ров и местных референдумов 0107     1 170,0 

Проведение выборов в представительные органы муници-

пального образования 0107 02001 00051   372,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 0107 02001 00051 200 372,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0107 02001 00051 240 372,0 

Расходы на членов избирательной комиссии муниципального 

образования 0107 00207 00052   798,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 0107 00207 00052 100 798,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправле-

ния 0107 00207 00052 120 798,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ       57 891,9 

 

 

 

 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 16                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Приложение №3 

к  Решению МС ВМО поселок Репино № 6-3 от 28.03.2019 г. 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино по разделам  

и подразделам и классификации расходов на 2019 год 

Наименование   
Код раз-

дела 

Код под-

раздела 

Сумма                        

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   12 143,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и органа местного самоуправления 01 02 1 273,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов  местного са-

моуправления 01 03 1 335,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 8 337,2 

Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 170,0 

Резервные фонды 01 11 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   36,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданской обороны 03 09 10,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 26,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   8 101,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 98,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 002,4 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 05   26 569,1 

Благоустройство территории муниципального образования 05 03 26 569,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   5 160,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 60,0 

Молодежная политика 07 07 5 100,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   3 408,0 

Культура 08 01 3 408,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 785,8 

Пенсионное обеспечение населения 10 01 263,9 

Социальное обеспечение населения 10 03 810,5 

Охрана семьи и детства 10 04 711,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   688,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 688,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     57 891,9 

 

ВНИМАНИЕ!!! 
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ПОСЕЛКА РЕПИНО! 

В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ, МЕСТНАЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕДИТЕЛЬНО ПРОСИТ ВАС НЕ ОСТАВЛЯТЬ  

БЕЗ ПРИСМОТРА ЛИЧНЫЕ ВЕЩИ (СУМКИ, ПАКЕТЫ, ЯЩИКИ И Т.П.), 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК РЕПИНО! 

ОБ ОБНАРУЖЕНИИ ПОДОЗРИТЕЛЬНЫХ ВЕЩЕЙ, ПРОСИМ ВАС НЕЗАМЕДЛИ-

ТЕЛЬНО ОБРАТИТЬСЯ В 81-й ОТДЕЛ ПОЛИЦИИ ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-47-02 
ИЛИ МЕСТНУЮ АДМИНИСТРАЦИЮ ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-01-18 

 

Главный редактор:                                                          Н.В. Азизова 

Тираж 25экз. 
Номер отпечатан в Типографии «А-Принт». Заказ 45/19 

СПб, Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 47 

Подписано в печать 29.03.2019 


